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Acquisizioni
giugno — agosto 2022




Autore Titolo Luogo Editore Anno Segnatura

Arte e archeologia

Benton, Janetta Rebold Capire l'arte. - (Art essentials) Milano 24 ore Culture 2021 7.01 BENT
Boggero, Franco / Boccardo, Piero/ Superbarocco : arte a Genova da Rubens a Magnasco. Milano Skira 2022 7.034.7 BOBER
Bober, Jonathan - Catalogo mostra, Roma, Scuderie del Quirinale, 26

marzo - 3 luglio 2022

[Caglioti, Francesco. Ed.] Donatello : il Rinascimento. - Catalogo mostra, Firenze, Venezia Marsilio 2022 73 DONA-cag.
Palazzo Strozzi e Museo nazionale del Bargello, 19
marzo - 31 luglio 2022

[Cappelletti, Francesca. Ed.] Guido Reni a Roma : il sacro e la natura. - Catalogo Venezia Marsilio 2022 75 RENI-roma
mostra, Roma, Galleria Borghese, 1 marzo - 22 maggio
2022
[Celant, Germano. Ed.] Arts & foods : rituali dal 1851. - Catalogo mostra, Verona Electa 2015 75.049 ARTS
Milano, La Triennale, 9 aprile - 1° novembre 2015
Dardi, Domitilla / Pasca, Vanni Manuale di storia del design Cinisello Silvana 2019 745/749(091)
Balsamo, Milano DARDI
Frampton, Kenneth Storia dell'architettura moderna. - 4a ed. Bologna Zanichelli 2019 72(091)"18/20"
FRAM
Freedberg, David Il potere delle immagini : il mondo delle figure: reazioni  Torino G. Einaudi 2020 7.01 FREE
e emozioni del pubblico
Frigeri, Flavia Le donne dell'arte. - (Art essentials) Milano 24 ore Culture 2020 7.071(092) FRIG
Haring, Keith Diari Milano A. Mondadori 2020 75 HARI-dia.
[Mollisi, G. / Moizi, M. Ed.] Mendrisio: la chiesa di San Sisinio alla Torre. - (Arte e Lugano Fontana 2022 726(494.5)
cultura ; n. 24) MEND-sis.
[Pasqualetti, R. / Grassi, G.G.M. Tuttomondo di Keith Haring : la nascita della street art  Pisa ETS 2021 75 HARI-tut.
Ed.] a Pisa, 1989-2020
Rewald, John Gli anni di Van Gogh e Gauguin : una storia del [Milano] Johan & Levi 2021 7.036.4 REWA
postimpressionismo
Rigon, Fernando Qualche inverno prima : iconografia delle stagioni Milano Skira 2021 75.043 RIGON
Rinaldi Tufi, Sergio Arte nuragica. - (Art dossier ; n. 399) Firenze Giunti 2022 7.031.4 RINA
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Autore

[Rossi Pinelli, Orietta. Ed.]
Rudd, Natalie

Wilson, Matthew

Zeri, Federico

Titolo

La storia delle storie dell'arte
L'autoritratto. - (Art essentials)
| simboli dell'arte. - (Art essentials)

Cos'é un falso e altre conversazioni sull'arte

Biologia e scienze naturali

Garbarino, Matteo / Sacquegno,

Jacopo

Il bosco che vive

Economia, politica, diritto

Zamagni, Stefano

La cortina di acciaio : la nuova frontiera fra America e
Russia spacca I'Europa dal Baltico al Mediterraneo :
Euroquad, un progetto per I'ltalia. - (Limes ; 05/2022)

La guerra grande : occidenti contro Cina e Russia : da
Taiwan all'Ucraina e ritorno : il resto del mondo siamo
noi. - (Limes ; 7/2022)

La guerra russo-americana : Mosca avanza,
Washington arretra : la russificazione delle Ucraine :
Putin e Kissinger, la stranissima coppia. - (Limes ;
6/2022)

Impresa responsabile e mercato civile

Filosofia e discipline affini

Anscombe, G. E. M.
Cavarero, Adriana
Cimatti, Felice
Foucault, Michel

Galimberti, Umberto

Scritti di etica

A piu voci : filosofia dell'espressione vocale
Filosofia dell'animalita

La pittura di Manet

Il libro delle emozioni
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Luogo
Torino

Milano
Milano

Milano

Torino

Roma

Roma

Roma

Bologna

Brescia
Roma
Roma ; Bari
Milano

Milano

Editore
G. Einaudi

24 ore Culture
24 ore Culture

Longanesi

Espress

L'Espresso

L'Espresso

L'Espresso

Il Mulino

Morcelliana
Castelvecchi
Laterza
Abscondita

Feltrinelli

Anno

2021
2021
2021
2011

2021

2022

2022

2022

2022

2022
2022
2019
2015
2021

Segnatura
7(091) STOR

75.041 RUDD
75.045 WILS
7.061 ZERI

581.5 GARB

327 CORT

327 GRAN

327 GUERRA

332.4 ZAMA

1 ANSC-eti.
12 CAVA-a
179 CIMA

1 FOUC-pit.

1 GALIM-emo.



Autore Titolo

La Torre, Massimo Bioetica in tempo di pandemia : morale, diritto e liberta

La sapienza del cuore : pensare le emozioni, sentire i
pensieri

Mortari, Luigina

Storia stupefacente della filosofia : oppio, Lsd e
anfetamine da Platone a Friedrich Nietzsche

Paolucci, Alessandro

Svendsen, Lars Fr.H. Filosofia per amanti degli animali

Fotografia

Bate, David Fotografia. - (Art essentials)
Informatica

/ Intelligenza artificiale. - (I quaderni)

Lingua e letteratura francese e svizzero-francese

Dicker, Joél Il caso Alaska Sanders

Lingua e letteratura greca
Nucci, Matteo Le lacrime degli eroi

Lingua e letteratura in generale

Muiller-Kampel, Beatrix / Thalmann, Lexikon literarischer Figuren, Personen, Typen und
Eveline Gruppen

Lingua e letteratura inglese e americana

Burton, Jessie The house of fortune
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Luogo
Roma

Milano

Milano

Milano

Milano

Roma

Milano

Torino

Stuttgart

London

Editore
DeriveApprodi
R. Cortina

Il Saggiatore

Guanda

24 ore Culture

Le Scienze

La Nave di Teseo

G. Einaudi

A. Hiersemann

Picador

Anno

2022
2020

2022

2020

2021

2022

2022

2021

2013

2022

Segnatura
179 LATO

17 MORT

1(091) PAOL

179 SVEN

77(091) BATE

006 SCIE

840(494)
DICK-aff. [it]

875.09 NUCCI

CONS
82(03) MUEL

820-3 BURT-house



Autore Titolo Luogo Editore Anno Segnatura

Carson, Jan The raptures London Doubleday 2022 820-3 CARS-rap.
Kidd, Jess The night ship Edinburgh Canongate 2022 820-3 KIDD-night
Moshfegh, Ottessa Lapvona London Jonathan Cape 2022 820(73) MOSH-lap.
Simpson, Leanne Noopiming : the cure for white ladies [S.1] Anansi 2022 820(71) SIMP-noo.

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Catella, Sara Le malorose : confidenze di una levatrice Bellinzona Casagrande 2022 850(494) CATE-mal.

Tuti, llaria Come vento cucito alla terra Milano Longanesi 2022 850-3 TUTI-come
Lingua e letteratura tedesca, austriaca e svizzero-tedesca
Gunther, Markus Pieta Basel Fontis 2020 830-3 GUEN-pie.

Religione e discipline affini

[Borghi, E. / Dolfini, S. / Pusterla, M. Bibbia, adolescenti e giovani : dati, riflessioni, Lugano ABSI 2022 22 ADOL

A. M. Ed.] prospettive. - (Parola & parole. Monografie ; n. 34)

Cavarero, Adriana / Scola, Angelo  Non uccidere. - (I comandamenti) Bologna Il Mulino 2011 241 CAVA
Siddiqui, Mona 50 grandi idee islam Bari Dedalo 2017 297(03) SIDD

Scienze sociali

Alabanza, Travis None of the above : reflections on life beyond the Edinburgh Canongate 2022 306.7 ALAB
binary

Bagieu, Pénélope Indomite. - Fumetto Milano Bao Publishing 2022 305(092) BAGI

Cavarero, Adriana / Restiano, Le filosofie femministe : due secoli di battaglie teoriche Milano Pearson 2022 305 CAVA

Franco e pratiche
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Autore Titolo Luogo Editore Anno Segnatura

Storia e civilta

Cella, Giorgio Storia e geopolitica della crisi ucraina : dalla Rus' di Roma Carocci 2022 947.7 CELLA
Kiev a oggi

Simeoni, Laura Presenti! : muli e altri animali protagonisti della Grande Vittorio Veneto ~ D. De Bastiani 2018 940.3 SIME
Guerra
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